[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº  113 /2022
Requer a instalação de poste de energia elétrica em frente à Escola Estadual Embaixador Batista Lusardo.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência a empresa RGE Sul Distribuidora De Energia S.A. para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer a instalação de poste de energia elétrica em frente à Escola Estadual Embaixador Batista Lusardo, localizada na rua Emilio Tauceda no bairro Prolar.
JUSTIFICATIVA
Esse requerimento se faz necessário devido as recorrentes solicitações dos moradores ao nosso Gabinete. Tendo em vista que, a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida dos moradores, e para proporcionarmos segurança, principalmente aos usuários da via, é extremamente importante a colocação de um poste de energia elétrica.
Uruguaiana, 01 de agosto de 2022.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX